平成 28 年４月４日

各  位

会 社 名  ネットイヤーグループ株式会社

代表者名  代表取締役社長 石黒 不二代

（コード番号 3622 東証マザーズ）

問合せ先  経理財務部長   播本 孝

（TEL．03－6369－0550 ）

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

 平成 28 年４月１日付で、下記の通り当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社が異動しまし

たので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた理由

当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社のコニカミノルタビジネスソリューションズ

株式会社（吸収合併消滅会社）とコニカミノルタヘルスケア株式会社（吸収合併存続会社、平成 28

年４月１日付でコニカミノルタジャパン株式会社に商号変更）が合併し、コニカミノルタビジネスソ

リューションズ株式会社が所有する当社の全株式がコニカミノルタジャパン株式会社に承継されるこ

とによるものであります。

２．異動した株主の概要

 （１）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社でなくなった株主の概要

① 名 称 コニカミノルタビジネスソリューションズ株式会社

② 所 在 地 東京都港区芝浦１丁目１番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 和田 幹二

④ 事 業 内 容 複合機・複写機、オフィスソリューション関連製品、デジタル印刷

システム、印刷製版用機材、印刷製版用ソリューション、アプリケ

ーションソフトウエア、デジタル孔版印刷機、ファイリング機器、

ブックスキャナー／デジタルブックコピー及びその関連消耗品な

どの国内における販売並びにサービス

⑤ 資 本 金 ４億 9,750 万円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和 36 年２月２日

⑦ 純    資       産 5,199 百万円（平成 27 年３月期）

⑧ 総       資       産 45,902 百万円（平成 27 年３月期）

- 1 -

⑨ 大株主及び持株比率 コニカミノルタ株式会社 100%

⑩
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

（２）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社になった株主の概要

① 名 称 コニカミノルタジャパン株式会社

② 所 在 地 東京都港区芝浦１丁目１番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 原口 淳

④ 事 業 内 容 複合機、プリンター、印刷用機器、ヘルスケア用機器、産業用計測

機器などの販売、並びにそれらの関連消耗品、ソリューションサー

ビス、新規注力事業の強化・拡充のための開発、企画、マーケティ

ング等

⑤ 資 本 金 ３億 9,710 万円（平成 28 年４月１日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 昭和 22 年 10 月 21 日

⑦ 純 資 産 6,482 百万円（平成 27 年３月期）

⑧ 総 資 産 21,740 百万円（平成 27 年３月期）

⑨ 大株主及び持株比率 コニカミノルタ株式会社 100%

⑩
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）コニカミノルタビジネスソリューションズ株式会社（吸収合併消滅会社）

属性

議決権の数

所有株式数

（議決権所有割合）

大株主

順位

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成27年12月31日

現在）

主要株主である筆頭株主

及びその他の関係会社
―

21,302個

2,130,200株

（31.08％）

21,302個

2,130,200株

（31.08％）

第１位

異動後 ― ― ― ― ―

- 2 -

（１）コニカミノルタジャパン株式会社（吸収合併存続会社）

属性

議決権の数

所有株式数

（議決権所有割合）

大株主

順位

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成27年12月31日現

在）

― ― ― ― ―

異動後
主要株主である筆頭株主

及びその他の関係会社

21,302個

2,130,200株

（31.08％）

―

21,302個

2,130,200株

（31.08％）

第１位

（注１）議決権所有割合は、小数点以下第三位を切り捨てております。

（注２）「総株主の議決権の数に対する割合」は、当社が平成 28 年２月８日に提出した第 17 期第３四半期

報告書に記載された平成 27 年 12 月 31 日現在の総株主の議決権の数 68,536 個を基準として計算

しております。

（注３）異動前後の大株主順位は、平成 27 年 12 月 31 日現在の株主名簿に、上記の異動を考慮して想定し

たものです。

４．異動年月日

平成 28 年４月１日

 ５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

当社は、コニカミノルタグループ各社と広く連携し、同グループの豊富な顧客基盤やソリューショ

   ンサービスのノウハウを活かして事業を展開して参ります。コニカミノルタ株式会社は、コニカミノ

ルタジャパンの完全親会社であり、同社は同グループの中核企業として最終的な影響力を行使し得る

立場であることから、当社に与える影響が最も大きい親会社等はコニカミノルタ株式会社であること

に変更ありません。同社は上場企業であり、開示対象となる非上場の親会社等はございません。

６．今後の見通し

本件による当社業績への影響はありません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 27 年 5 月 11 日公表分）及び前期連結実績 （百万円未満切捨て）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 28 年 3 月期）
7,500 250 250 150

前期連結実績

（平成 27 年 3 月期）
7,239 442 446 73

- 3 -